
E
 

y 
4 

NN 

a SUPERINTENDENCIA 
cnn 

4 DE COMPAÑÍAS (69907 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.002451 
00 

Dr. Oswaldo Nobva León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Vigésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 10 de Abril de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía TAXI CONVENCIONAL EN ZONAS URBANAS 
PERIFERICAS Y SERVICIO EJECUTIVO BICENTENARIO S.A. BICENTENARIOTA. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.2219 de 
13 de mayo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TAXI CONVENCIONAL EN 
ZONAS URBANAS PERIFERICAS Y SERVICIO EJECUTIVO BICENTENARIO S.A. 

BICENTENARIOTA y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitana de Quito, a 14 de Mayo de 2013 

  

Exp. Reserva 7491106 

Nro. Trámite 1.2013.1184 
FMA/



«Registro Mercantil de Quito 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 17772 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
AZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 
J) 

  

7 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN 

p 

y 
y 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: + 

    

  

    

1 

1821 

aa 

PAÑÍA ANÓNIMA 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

a a 

Calidad en que 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

-F 
              
  

  

Ne 0123527 
/ 

Identificación -Nombres NN Cantónde Estado Civil / 
o o 0, | Domicilio Lo comparece 

1711397602 HÁRO MENA +. “y Quito, " ACCIONISTA - . Casado 
/ + [FERNANDO ANIBAL” Los o 

1703072213 LEON VICTOR Quito” ACCIONISTA -.- | Casado 
/ MANUEL ' o 

0201248010 NARANJO > Quito | ACCIONISTA Casado 

NARANJO JOSELITO e / 
VICÉNTE O o DN 

0500930037 ESPINOZÁ GALARZA. | Quito...” ACCIONISTA. Casado * 
GONZALQ. oo 

1713287157 “BARRERA TORRES — |'Quito.. ACCIONISTA | Soltero N 
MÁNUEL MESIAS. | 029300, A ] 

0502052822 PALLASCO. . . [Quito ” ACCIONISTA Casado 
PALLASCO LUIS: 2 ] | 
FERNANDO | 

1713596920 VELASCO CHICAIZA | Quita ACCIONISTA Casado 
JOSE EUCLIDES 

1713890950 VELA TAPIA Quito ACCIONISTA Casado 
WILLAM RENE _ 

0500869243 SALGADO ¡ Quito ACCIONISTA Casado 
SEGUNDO DAVID 

0601493869 PILAMUNGA EVAS | Quito ACCIONISTA Casado 
JULIO y 

1704343282 VALLEJO PADILLA — | Quito ACCIONISTA Casado 
. DE JESUS OSCAR ] o 

1704093846 ALMACHI MARCO | Quito / ACCIONISTA Casado 
ANTONIO 

Página 1 de 8 

IMP. IGM. ea



x
a
 y 

A 

NX 

! 

u»Registro Mercantil de Quito 

ls
 

o
 

e u
5
 

Lo
 

Q
S
 

A
d
d
 

fr
a 

  

0501354310 

1 

1 OCAPANA 
QUISAGUANO | 
MILTON ALCIDES 

Quito ACCIONISTA . Casado 

  

0501990808 MASABANDA 

QUISHPE JOSE 

ANGEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0503040081 MONTENEGRO > 
NUÑEZ GILBER 
ARNULFO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0500093729 OCAPANA. 534 
PURUNCAJA - 

FELICIANO 4 

¡Quita - +. 

. 
caos 

ACCIONISTA Casado 

  

0501868699 

N PEÑAHERRERA * s 

NELSON GILBERTO. A 

CORDONEZ > auito, ACCIONISTA Casado 

  

1704296555 CHULDE MEZA . 

JORGE ALEREDO 

| Quito ACCIONISTA - Casado 

  

1715721351 
FLORESMILO 
ANGEL 5 

GANCINO UE Quito 7] ACCIONISTA - *| Soltero 

  0601232606. ¿CHAFLA 730 
BARAHONA - 

| SEGUNDO 
ROBERTO CoN 

Quito 

1 

| ACCIONISTA > 
AÑO 

e 

Soltero 

  

1302155047 - VASQUEZ MORALES, 

ANGEL FILIBERTO - 
QuitO ACCIONISTA Casado 

  

1802653061 OCAÑA FREIRE 
JUAN EUCLIDES *- 

Vaya”. a, A ACCIONISTA Casado 

  

0201078342 ZURITA GAIBOR 
ADDUEN EDGAR 

"Quito *. ACCIONISTA Casado 
E 

  

0704113216 VEGA VARGAS 

CESAR ALCIVAR 

Quito | ACCIONISTA Soltero 

  

0503400723 CHANGOLUISA 

PAREDES WILSON 

GEOVANNY 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0501923262 GUAMUSHIG DE LA 

CRUZ LUIS RAMIRO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0501426209 VEINTIMILLA 

ORBEA WILSON 

VICENTE 

Quito ACCIONISTA Casado 

    0601249691   COLCHA CAYAMBE     ACCIONISTA Casado     
  

  

> 

No 0123526 
Página 2 de 8 

IMP. IGM. ea



A 

.»Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

— N 
( 

SEGUNDO ALONSO 
1714496989 PULLUPAXI DIAZ Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS ENRIQUE 
0502835283 MOLINA ROCHA Quito ACCIONISTA Casado 

ROBERTO RENE ] 
1704745999 VEGA VALDIVIESO | Quito ACCIONISTA Casado 

ANGEL GONZALO 
1717479040 RAURA SALINAS Quito. ACCIONISTA Casado 

FRANKLIN Lo 
MAURICIO 

1704702230 TAPIA TROYA CESAR | Quito ACCIONISTA Casado - 
ARTURO. o z, 

0502461254 SARAGOCIN “ , [Quito *. ACCIONISTA Soltero 
TOAPANTA ANGEL “|. 0 e 
WILLIAN o 

1711596419 JAMESANGO ROSA -[ Quito ACCIONISTA Casado, 
. ELVIRA O 

1710307040- PILLAJO SALAZAR-  [-Quito . | ACCIONISTA — Casado 
LUIS ALFREDO Lp 

1713106589 > HORMAZA Quito ACCIONISTA Soltero 
5, o | HORMAZA VICENTE o 
e DAVID col A 

1707313142 | TaIPE MENDOZA. + “| Quito *. ACCIONISTA Casado 
JOSE CARLOS os A 

0502100027 | CAJAMARCA | Quita. ACCIONISTA Casado 

AGHOTE SEGUNDO | 0 > a 
E Sa 

0501408314 QUINAUCHO” ., | Quito. “| ACCIONISTA Casado 
CATOTA SEGUNDO) “0507 X 
CARLOS E 

1703181485 AYALA TOAPANTA | Quito -. ACCIONISTA Casado 
JOSE RUPERTO 

0501460570 PARRA CADENA Quito ACCIONISTA Casado 
SEGUNDO RAUL / 

0201520855 -SAILEMA SANCHEZ | Quito ACCIONISTA Soltero 
: WILLAM SALOMON | ] 

0201122561 CANDO LLUMITAXI | Quito ACCIONISTA Casado 
LORENZO 

1102438627 OCHOA VALDEZ Quito... | ACCIONISTA Casado 
o VICTOR ANTONIO : os Z 
1715711139 SIMBAÑA GRANJA | Quito ACCIONISTA Casado 

/ Página 3 de 8     
N9 0123525 . 

IMP. ¡GM, éa



/ 

. Registro Mercantil de Quito 

on
a 

ca
 

co
 

3
 

99
 

cm
 

  

JORGE JAVIER 
  

0502287352 UMAJINGA PALLO 

MARIO RODRIGO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0501590905 TIPAN PILATASIG 

ADOLFO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1704940657 TIPAN TOAPANTA 

JOSE MARIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0501872774 | BALSECA SALGADO 

LUIS ALFONSO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1711242337 SOTO LUZON' . >. 
DALTON 
FERNANDO 

Quito - - ACCIONISTA Casado 

  

0200416907 | COLOMA 
BARRAGAN MESÍAS. 
CRISTOBAL. 

“Quito. o ACCIONISTA Casado 

  

0501807234 

1 

LIDIOMA VEGA. + > 
MANUEL-HERNAN>. 

Quito .| ACCIONISTA Casado 

  

0501516140 CARRERA TOSCANO. 

LUIS FRANCISCO 
Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1703683514 - ACUÑA CORTEZ . 
LUIS ALFREDO 

Quito ACCIONISTA . Casado 

  

1001000312 GARRIDO GUERRA 

| LUIS CICERON 0 
ACCIONISTA Divorciado. 

  

0509228780 | QUINAUCHO 
|| PALLASCco- 0 l 
SEGUNDO ISAIAS - * 

poa 

- | ACCIONISTA - 

MN 

Casado 

  

1003239587 SEVÍÉLANO. 

GEOVANNY 

FABRICIO 

YANCHAGUANO: 
- — 'ACCIONISTA Casado 

  

1713921045 QUEZADA SARASTI 

JULIO ROBERTO 

ACCIONISTA Casado 

  

1708181761 AVILES MORAN 

JORGE MARCO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1714238894 GUAMARICA 

IBARRA JORGE 

EDUARDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1715922181 PILATASIG 

GUERRERO JUAN 

-| CARLOS 

Quito ACCIONISTA Soltero 

a 
— 

( 
    0502544828   PALMA AYALA Quito     ACCIONISTA A 

/ Soltero     
  

7 

  
—Página 4 de 8 

No 0123524 
AMP. GM. ea



la 

/ 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

  No 0123523 
) 

a u m 

Registro Mercantil de Quito 
y Z 

: a 

Y 

PABLO WILFRIDO - 
1714428008 PALLASCO Quito ACCIONISTA Casado 

PALLASCO 
SEGUNDO HERNAN 

1200796975 MASABANDA Quito ACCIONISTA Casado 
CHANCUSI JOSE - 
CARLOS y 

1715766422 MONTEZUMA Quito ACCIONISTA Soltero 
PEREZ FRANKLIN o 

MAURICIO . Ñ 
1712549904 VALAREZO PAREDES | Quito ACCIONISTA Casado 

FRANKLINY 2] cs 

JHOVANNY e o 
0503074627 BARRENO FAZ * | Quito: . ACCIONISTA Soltero 

FREDY GIOVANNI 
0200513505 SANTANA. + x *| Quito ACCIONISTA Casado y 

BENAVIDES ANGEL so 
ADOLFO p 2! o ' 

0501812275 QUINAUCHO Quito ACCIONISTA . Casado 
: CATOTA LUIS 

) GONZALO o 
1711862548 'ASIMBAYA TRUJILLO | Quito [ACCIONISTA * Casado 

(VICTOR ARTURO 3 [0 
1716241110 USIÑALEMAJORGE [Quito 7. | ACCIONISTA Casado 

| EFRAIN > o o 

1710362102 GARCIA MOYA” + | Quito ' ACCIONISTA Divorciado 
FRANKLIN GABRIEL | +00 Po 

1712374618 ZURITA MONTERO | Quito; "ACCIONISTA Viudo 
A ] 

"0601300965 MAZA CHABLA [Quito ACCIONISTA Casado 
MIGUEL 
APOLINARIO Ñ 

1707772271 ANDRADE DURAN | Quito ACCIONISTA Casado 
HUGO ANTONIO 

1715861470 SINCHE SINCHE Quito ACCIONISTA Casado 
FREDY RODRIGO 

0501243125 GUANOLUISA Quito | ACCIONISTA Casado 
ALVAREZ MARCO / N / 
ANTONIO 

1722717087 JUMBOJUMBO - | Quito “+ || ACCIONISTA Soltero 
DANNY FERNANDO 

X ¡ 

Página $ de 8 

IMP. IGM. éa 

, 
! 

AS



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

  

| ] 0493385 
2 » x= 

"«»Registro Mercantil de Quito o | 

) 
a 

0501406771 CHIMBORAZO Quito ACCIONISTA - Divorciado 

JORGE ANIBAL 
0501806434 YANEZ BALLADARES | Quito ACCIONISTA Casado 

, HECTOR FABIAN ! 

1711153922 ZURITA CASTRO Quito ACCIONISTA Divorciado 
JOSELITO EDUARDO 

0906424635 JIMENEZ RAMOS — | Quito ACCIONISTA Casado 
VICTOR MANUEL |. > 

1803284700 BUENAÑO «Quito * ACCIONISTA Soltero 
BARRENO JENNY. | ¿ 
SILVANA . - 

0501532253 ARIAS UGSHA Quita *_ “ACCIONISTA Casado 
| SEGUNDO NESTOR |.” + AS 

1803554607 -| ENRIQUEZ.CASTRO' | Quito' + . . ACCIONISTA Casado 

“JORGE LUIS 00 ps a o 
0501627608 BARRENO- + s. *] Quito > ACCIONISTA - Casado 

- BARRENO GALO | pr] N 
ENRIQUE. ” CAS CI 

1713895629 CHICAIZA, Quito "ACCIONISTA - Soltero 
MASAPANTA os l 
MARIO. ALONSO a 

0602465668 - - * ['GUZNAY IVISJOSE | Quito OS ACCIONISTA" Casado 
| MARIA, a LOS 

1500523707 SANTILLAN - Quito. 22 0 > | ACCIONISTA - Casado 
TENESACA SANDRA, [2005 LA 
PUAR CU fi 

0601728298 OÑATE MEDINA + + | Quito? >. .. "ACCIONISTA Casado 
GABRIEL ISIDRO | 2... A 

1702884824 VILLAMARIN 17. Quito 3 000 0 | ACCIONISTA Divorciado * 
e CAMPANA GIL IAS 4 

ANIBAL No 
0501159511 DOICELA Quito ACCIONISTA Casado 

PILAGUANO JOSE 
REINALDO _ / 

1704325347 * TIPAN REMACHE | Quito | ACCIONISTA Casado 
HUGO GONZALO 

0200793578 OLALLA NELSON Quito ACCIONISTA Casado 
ESTUARDO / 

0502092950 BARRENO FLORES — | Quito ACCIONISTA Casado 
HUGO o CS 

0501583322 TOAQUIZA Quito / | ACCIONISTA Casado 

Página 6 de 8 

No 0123522 
IMP. GM. ea  



Gm
 an
 

Ap c
a
 

c
r
 

L
e
 

6
3
 

Sa
r e
 

-»Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
   
  

    

   
  

  

        
  

  

  

NX ps Ñ NN 
l / 

TOCTAGUANO LUIS 
EDUARDO 

. 0501483994 BARRENO FLORES — | Quito ACCIONISTA Casado 
JERSON > 

0502076961 LLOMITOA Quito ACCIONISTA Soltero 
- LASINQUIZA 

VICTOR CLAUDIO 
? 1707723555 GUERRA Quito: ACCIONISTA Casado 
E CARLOSAMA oo 

WILSON ANIBAL. Lo 
0200828598 AMANGANDI.CAIZA | Quito" . | ACCIONISTA Divorciado 

- A O 
GONZALO E O 

0502176670 " PPALMA AYALA LUIS .| Quito... + . | ACCIONISTA Casado 
O ESTE o 

1723547715. PILLAJO PASRUEL, auto 7 2 | ACCIONISTA - Soltero 
a LEONARDO - ON AD o — 
20 | ALFREDO. 7 0, NA 

1309397824. - | ZAMBRANO NAPA | Quito ACCIONISTA. | Casado 
| DIOCLES ALFREDO A o o 

0501724702 ,- | BERRONESBAÑO — | Quito ES ACCIONISTA => Casado 
7 Prosimson | O AE A 

| 2 | ESTUARDO. a] o 
. A ES UTA 

3. DATOS DELACTO O CONTRATO: 0 E 
NATURALEZA DEL ACTO CONTRATO: Y AT CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA, ANÓNIMA / 

FECHA ESCRITURA: — “7 A 10/04/2013 - NS 
. NOTARÍA: 2 00 Ae, | NOTARIA VIGESIMA 0 

CANTÓN: 2 2 223 0 QUITO a N 
O ' | RESOLUCIÓN: SC.H.DJC.Q.13.002451- :  - 

: AUTORIDAD QUE APRUEBA: 5] DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
. NOMIBRE AUTORIDAD, QUE EMITE L LA ¿| DR. OSWALDO NOBOA LEON 

RESOLUCIÓN: 0 , 
PLAZO o o a 50] 80 AÑOS 

UN AORABRE DE CA COMPAÑÍA | TAXI CONVENCIONAL EN ZONAS URBANAS PERIFERICAS Y - 

Da | SERVICIO EJECUTIVO BICENTENARIO S.A. BICENTENARIOTA 
BomiciLio DITA ¿22 so 1] QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: = 
o -  -- | Capital o. : dl 

Capital         

¡ 

Página 3 de 8 

No 0123521 
IMP. IGM. éa



09237 

"Registro Mercantil de Quito 

5. DATOS ADICIONALES: 

1 GOB: JUNTA GENERAL ACCIONISTAS ADM: P. G.G. POR JUNTA/GENERAL 5 AÑOS R.L: G.G. ] 

xs 

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

AA / ¿0 RESTO dep, 
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 22 DÍA(S) DEL MES DE MAYO DE 2013 

          

Página 8 de 8 

No 0123520 
IMP. IGM. és 

A 

 


